



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 апреля 2008 г. № 120 «Об утверждении Порядка учета лиц, желающих усыновить (удочерить) детей на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 261, от 24 июля 2013 г. № 288, от 29 января 2015 г. № 20, от 14 октября 2015 г. № 361, от 10 мая 2018 г. № 175, от 26 мая 2021 г. № 228):

в пункте 2.1 раздела II Порядка учета лиц, желающих усыновить (удочерить) детей на территории Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «и молодежной политики» исключить;

2) от 24 декабря 2014 г. № 471 «Об утверждении Порядка выдачи направления для помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, под надзор в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, органом исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим полномочия по контролю и координации деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»:

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в Порядке выдачи направления для помещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, под надзор в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, органом исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим полномочия по контролю и координации деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2 слова «и молодежной политики» исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в приложении № 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «и молодежной политики» исключить, слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

в приложении № 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «и молодежной политики» исключить, слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

в приложении № 3 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в графе 2 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в графах 5 и 6 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 4 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «и молодежной политики» исключить, слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

3) от 24 декабря 2014 г. № 472 «Об утверждении Порядка выдачи направления для временного помещения в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, имеющих законных представителей, органом исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим полномочия по контролю и координации деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»:

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в Порядке выдачи направления для временного помещения в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, имеющих законных представителей, органом исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим полномочия по контролю и координации деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в наименовании и пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2 слова «и молодежной политики» исключить, слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в приложении № 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «и молодежной политики» исключить, слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

в приложении № 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «и молодежной политики» исключить, слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

в приложении № 3 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в графе 2 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в графах 7 и 8 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 4 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

слова «и молодежной политики» исключить, слова «Ф.И.О. ребенка» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка», слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(инициалы, фамилия)»;

4) от 13 мая 2015 г. № 181 «Об утверждении Порядка оказания организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помощи в социальной адаптации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте до 18 лет и лицам в возрасте от 18 лет и старше посредством предоставления возможности временного проживания» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2021 г. № 228):

в Порядке оказания организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помощи в социальной адаптации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте до 18 лет и лицам в возрасте от 18 лет и старше посредством предоставления возможности временного проживания, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

в пункте 5 слова «и молодежной политики» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О. Николаев

